



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
پنج‌شنبه ۱۱ مهر ۱۳۹۸ - ۴ صفر ۱۴۴۱
سال بیست‌ویکم - شماره ۵۷۶۲ - ۱۶ صفحه
قیمت: ۱۰۰۰ تومان

انصار الله: عربستان صلح نکند، منتظر حملاتی مثل آرامکوباشد

صفحه ۱۵

یادداشت

رسول سنائی راد

روحیه جوانی در سپاه ضرورتی برای همه ادوار

حضرت امام خامنه‌ای، فرمانده معظم کل قوا در دیدار فرماندهان و مسئولان سپاه پاسداران، اولین توصیه‌ای که به آنان داشتند، این بود که: «روحیه جوان سپاه باید باقی بماند. نگذارید انقطاع نسلی به وجود بیاید. همان روحیه‌ای که شهدای بزرگ و نام‌آور سپاه از خودشان در میدان‌های نبرد دوران دفاع مقدس نشان دادند، همان روحیه باید جریان داشته باشد در نسل‌های متوالی که وارد سپاه می‌شوند. اولین توصیه این حقیر هم این است که نگذارید سپاه پیر بشود، محافظه کار بشود، به وضع موجود قانع بشود، روز به روز پدید جلسو برید و بهتر بشوید در جهت انقلابی شدن، در جهت دینی شدن، در جهت کارآمد شدن.»

در واقع این توصیه در پیوند با ماهیت سپاه که نهادی انقلابی است و رسالت آن که نگهداری و دفاع از انقلاب اسلامی و پیش‌بردگی آن تعیین شده، قابل فهم و توضیح است. نسل اولیه و پایه‌گذار سپاه پاسداران، جوانانی خودساخته و انقلابی بودند که با احساس تکلیف و تعهد نسبت به آینده انقلاب اسلامی که در سال ۵۷ پيروزی رسیده بود، پای در میدان نگهداری و پاسداری گذاشته و سلاح به دست گرفتند. هنوز مبارزه با عناصر ضدانقلاب و بقایای رژیم منحوس پهلوی و طراحان کودتا به پایان نرسیده بود که جنگ و تجاوز گسترده رژیم بعثی عراق آغاز و سپاه را به دفاع از کین کشور، نظام و انقلاب اسلامی در جنگی نابرابر کشاند.

بر اساس برآورد صدام و حامیان متفق‌های و فرماندهی‌اش و سیل کمک‌ها و حمایت‌هایی به عمل آمده از او، انتظار داشتند، نظام نوپای اسلامی به سرعت دچار تزلزل و فروپاشی شده و انقلاب و انقلابی‌گری در میدان این جنگ نابرابر و جانیت‌های وحشتناک متجاوزین که حامیان شان دست آنها را در استفاده از سلاح شیمیایی و بمب و موشک علیه شهرها و شهرنشینان غیر نظامی هم باز گذاشته بودند، به پایان برسد. از این‌رو حتی متفقان روسیه نیز به کنار صدام قرار گرفته و عناصر شبه‌لیبرال نهفتی و روشنفکر نما نیز تبدیل به ستون پنجم او در داخل شده و از جاسوسی و دادن اطلاعات برای تشدید قفسله به کنار گذاشتن توهم ضدانقلاب داخلی و خالی کردن دل مردم برای دست کشیدن از مقاومت را دنبال می‌کردند. اما آنچه این مؤذنه را تغییر داد و مسدود ساختن پیشروی‌های اولیه متجاوزان تا عقب راندن، تثبیت و در نهایت مجبور ساختن سردار قاسمیه که کنار گذاشتن توهم شکست ایران اسلامی و باز گشت به فراداد ۱۹۷۵ و ترک تمامی نقاط اشغالی و نیروهای مردمی پیوسته به آن بود که میانگین سن شهدای‌شان به ۲۳/۵ سال می‌رسید، فرماندهی سپاه ۲۷ ساله بود و بسیاری از فرماندهان لشکرهای سپاه از جمله سرداران رشیدی چون خزایی، همت، زین‌الدین، باکری و کاوه جوانانی پررومند بودند که برخی به ۲۵ سالگی نرسیده و به خیلی شهیدان پیوستند.

اما همین جوانان بودند که هیچ‌گاه در میدان نبرد دچار دولی و محافظه‌کاری نشده و پیروزی و شکست در جنگ مانع پیشروی‌ها و عملیات‌های بعدی نشد و با جنگ انقلابی حسرت دستنیایی به کوچک‌ترین امتیاز را برای متجاوزان و حامیان آنان گذاشتند. پس از جنگ هم با ترک بیعت با دشمن و روحیه و فراموش شدن فضای تقویت هر عرصه‌ای وارد شدند، حماسه‌های بزرگ آفریدند. حماسه‌هایی چون رشد توان دفاعی و ارتقای آن به سطح بازدارندگی، استفاده از تجارب مهندسی در جنگ و حماسه سازندگی کشور در شرایط سخت تحریمی و ورود به عرصه تقویت مقاومت و عمق راهبردی ایران اسلامی که حماسه شکست تروریسم تکفیری را آفریده و مقدمه‌ساز نابودی تروریسم دولتی صهیونیسم و پایان دادن به اشغال قدس شرقی و آوارگی مردم مظلوم فلسطین به حساب می‌آید. سپاه رسالت نگهداری از انقلاب اسلامی و دستاوردهای آن و پیش‌بردگی انقلاب را بر عهده دارد و لا پیری و محافظه‌کاری به مثابه تاکارآمدی و بلکه نابودی آن است. این جوانی کن روحیه و خصلت برآمده از انقلاب و انقلابی‌گری است که باید در نسل‌های جدید سپاه که فاقد حافظه تاریخی نسبت به انقلاب و حوادث بزرگی چون دفاع مقدس است، تداوم یابد. گرچه باز شدن میدان‌هایی چون حضور پاسداران در عرصه مقلبه با تروریسم تکفیری یا میدان‌های جهادی مقلبه با ضدانقلاب و گروهک‌های تجزیه‌طلب نشان از تداوم این روحیه و فراموش شدن فضای تقویت آن دارد، اما همانگونه که در بیانیه گام دوم دیده می‌شود، تداوم انقلاب و نظام انقلابی به خودسازی، جامعه‌پردازی و تمدن‌سازی گره خورده و سپاه برای تداوم این روحیه در توالی نسل‌ها نیاز به لحاظ و اولویت‌بخشی در تربیت و پرورش و جانیایی آن برای فرهنگ سازمانی دارد.

از سپاه راضی‌ام اما قانع نیستم

رهبر انقلاب در جمع فرماندهان عالی‌سپاه: من صد در صد از سپاه راضی هستم اما به این حد از پیشرفت سپاه قانع نیستم و معتقدم این نهاد بر اساس توانایی‌ها و استعداد‌های خود می‌تواند ده و حتی صد برابر رشد و پیشرفت کند / نگذارید سپاه پیر و محافظه کار شود

سیاست فشار حداکثری امریکا شکست خورده است

به کاهش تعهدات هسته‌ای ادامه می‌دهیم

روحانی در هیئت دولت: اگر مقاومت ملت نبود و ما فقط به پهپاد امریکانگام می‌کردیم امروز اروپایی‌ها پشت اتاق رئیس‌جمهور ایران در نیویورک صف نمی‌کشیدند



KHAMENEI.R

سر لشکر سلامی در دیدار فرماندهان سپاه با رهبر انقلاب:

هر جنگ جدیدی به محور رژیم صهیونیستی منجر می‌شود

سپاه و بسیج، متناسب با مقتضیات صحنه تقابل و سرانجام تبدیل اندیشه‌های شکل یافته به چارچوب‌های عملیاتی معینی، در حال تکمیل است. وی به اقداماتی که در دوره جدید آغاز شده است اشاره و خاطر نشان کرد: تعمیق معنویت و برادری به عنوان گوهر اصلی سپاه، این عبارت خورشید انتظار حضر تعالی از سپاه است. از شما موخته ایم بدون معنویت، سپاه از سرشت اولیه انقلاب به گونه اقدام نسنجیده به سرعت در مسیر بازگشت‌ناپذیر و غیر قابل مهار اضمحلال خود گرفتار خواهند شد. نقطه اتصال شکست‌های نظام سلطه و پیشرودگی انقلاب، سرمایه عظیمی است به نام مقاومت، که در موقعیت خطیر فعلی ابعادی جهانی یافته است.

راهبرد مقاومت فعال، جنگ اقتصادی را مستهلک کرده است

سردار سلامی تصریح کرد: امروز هم در سطح نظریه و مسم در مقیاس عمل، مقاومت فعال، مرزهای جغرافیایی جای خود را به مرزهای اعتقادی و انقلابی داده است. این روند، سطح یکپارچه‌ای از قدرت را ایجاد کرده است که هیچ سیستم تهاجمی قادر به نفوذ در لایه‌های عمیق این واقعیت مستحکم و شکست‌ناپذیر نخواهد بود. وی ادامه داد: به فضل الهی راهبرد استراتژی و مقاومت فعال که توسط رهبر (رهبر معظم انقلاب) به عنوان قائمه مقاومت جهان اسلام و مستضعفان عالم، آن را ترسیم فرموده‌اند، موفق شده است فضای مواجهه ما با دشمنان را به شکل قابل ملاحظه‌ای تحت تأثیر خود قرار دهد و نظام را در ارتفاع جدید و موقعیت‌ها و فرصت‌های مناسب نوبتی قرار دهد.

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: این راهبرد توانسته است فشار دشمن در جنگ اقتصادی را مستهلک و روح حزر تعالی بوده است. وی خاطر نشان کرد: امروز به حصول و قوه الهی و پر تو رهبری‌های حکیمانه رهبر معظم انقلاب، سنگ‌های کلیدی بزرگی را فتح کرده ایم. خطوط تماس انقلاب اسلامی، هزاران کیلومتر عمق پیدا کرده است. با نفوذ روح و تفکر انقلاب اسلامی از مرکزیت آن، سرپل‌های معنویت و اعتقادی عمیقی در جهان اسلام به دست آمده است. پیام معنوی انقلاب که از حقایق چون ظلم، سستیزی، عدالت، آزادی، کرامت انسانی و استقرار معنویت، سرشار است بر قلب‌ها و دل‌های جوانان آزاده آفریقا، آمریکا و اروپا منتشر شده است. به حاشیه رانده شدن امریکا در تحولات سیاسی و امنیتی منطقه، زوال شتاب‌دار نظام سلطه، و اماندگی رژیم‌های عنکبوتی و در آستانه فروپاشی، حاکی از افول نظام ظالمانه استکبار جهانی و محوریت امریکا است.

هشدار به رژیم صهیونیستی و رژیم‌های شورش منطه

سرده کل سپاه تأکید کرد: امروز دوست و دشمن در یافتنانه، ظرفیت‌های بازدارندگی انقلاب اسلامی

۲

رئییسی در نشست هم‌اندیشی کارشناسان رسمی دادگستری:

تا آنجا که ممکن است حکم زندان صادر نکنید

۳

چپاول ۷ هزار میلیاردی

مفسد فی الارض

از بازار خودرو

■ نماینده دادستان: عباس ایرانی از پرنفوذترین فعالان اقتصادی کشور در حوزه‌های مختلف است که فعالیت خود را به زد و بند، اخذ رشوه سوءاستفاده از شرایط تحریم و رانت اطلاعاتی بنا کرده و به یکی از افراد مافیای خودرو و مسکن تبدیل شده است

۴

اعتراض یارانه‌ای میلیونرها!

■ بررسی‌های آماری نشان داد مدیر دولتی که ماهانه ۲۰ میلیون تومان خرج می‌کند و ۲ خانه و ۳ خودرو دارد معترض حذف یارانه‌اش شده است

۷

گفت‌وگوی «جوان» با برادر شهیدان احمد و محمود امی

احمد می‌خواست سفیر

اسلام برای غرب باشد

۳

خبر سازی در «چهار محمودی» از شایعه تا واقعیت

■ مدیر روابط عمومی وزارت بهداشت با تکذیب ماجرای آلودگی ۳۰۰ نفر از اهالی یک روستا با سرنگ آلوده و ویروس ایدز به «جوان» گفت: با تحریک رسانه‌های بیگانه و اعتراضات مردم، پهپار این مرکز برای حفظ امنیت به بازداشتگاه منتقل شده است

یمن؛ ۱۰ سال بعد از ۸۸



روانمزه‌نگار، عکسی از پیش‌بینی نشان داد که واقعا درآورد بود! در اوج خوش‌رقصی برای امریکایی‌ها و عدالته در صحنه‌های کار ممکن، برداشته اسم یکی از خیابان‌های صنعا را به نام «ندا افسلطان» گذاشته! «شارع ندی سلطان» را با همین رسم الخط در گوگل سرچ کنید؛ هست هنوز عکس مدنظر! من قطعاً با ندا افسلطان مشکل ذاتی ندارم و اتفاقاً در آنجا هم «قربانی» می‌نامم که جانش را در نبرنگ پیچیده و مرکب انگلیسی‌های حمله‌ی فتنه‌گران سال ۸۸ دست داد با اقبال مصداق همان مثل که «در آتش فتنه، خشک و تر با هم می‌سوزند!» بحکم بر سر کینه عجیب و غریب و بلکه شتری حاکم یمن آن روزها از مردم ایران و نظام جمهوری اسلامی است که حتی از آل خلیفه و آل سعود هم زد جلو و کاری که آنها در بحرین و عربستان نکردند، این بار در پایتخت یمن انجام داد و هنوز ندا در تهران نمرده، خیابانی را در صنعا زد به نامش! تا این حد بدبخت‌القصه دوستی که آن عکس را نشانم داد، بعدش چیزی چیز گفت که یک آن همه چیز شک کردم بنده خدا می‌گفت: «مارا باش که مستند به برخی روایت‌ها و احادیث، توهم زده بودیم در آخرالزمان، اخبار خوبی از سرزمین اویس قرنی یعنی یمن می‌شنویم! اخبار خوب حالا بخورد پس سرمان؛ بگو با این تصویر چه کنیم؟!» کات! دو سال بعد از آن حرکت سخیف که مرزهای دخالت در امور یک کشور را رسماً جابه‌جا کرد، جناب آقای «نه‌علی‌نه‌عبدالله‌نه‌صالح» چنان به درک اسفل‌السافلین بیابوریم به خدا...

حقوق معوق ۶ ماهه اول ۹۸ کارکنان هیکو واریز شد

نیز پرداخت نماییم. آقازاده در چهار روز پیش در برنامه فرمول یک گفته بود: ماه است؛ تیر و مرداد و شهریور. ضمن اینکه باید در طول سال یک یا دو بار به کارگران لباس و پاداش پرداخت شود اما حقوق رسمی‌شان فقط سه ماه پرداخت نشده است اما با مصاحبه دیشب وی، ظاهر آفر است تمامی حقوق کارگران تا ۳۱ شهریور پرداخت شود. استاندار مرکزی در خصوص سرنوشت این کارخانه نیز اعلام کرده است: قرارداد کارخانه از سوی سازمان خصوصی‌سازی فسخ شده و به دنبال سرمایه‌گذار بهتر که لزوماً می‌تواند معوق کارگران این شرکت پرداخت شود و آقازاده در برنامه مذکور گفته بود: سعی می‌کنیم بخشی از حق بیمه آنها را

تعرفه پرواز عبوری از فضای کشور ۱۵۰۰ تا ۲۰۰۰ دلار

هیئت وزیران در فرمول محاسبه عوارض عبوری از فضای کشور مان است، مسافت طی شده و وزن هواپیما است که در عددی به دلار ضرب می‌شود. وی اظهار داشت: به طور متوسط در مسیر فضای ما برای هر پرواز هزینه عبور حدود ۱۵۰۰ تا ۲۰۰۰ دلار برآورد می‌شود یعنی اگر هواپیمایی از فضای کشور ما عبور کند بین ۱۵۰۰ تا ۲۰۰۰ دلار باید به ما بپردازد. این رقم دو تا سه برابر رقم عبور از فضای کشورهای همسایه است.

یادداشت حسین قدیانی

نگو «علی عبدالله صالح» که نه علی بود، نه عبدالله و نه صالح، در اوج خوش‌رقصی برای امریکایی‌ها و عدالته در صحنه‌های کار ممکن، برداشته اسم یکی از خیابان‌های صنعا را به نام «ندا افسلطان» گذاشته! «شارع ندی سلطان» را با همین رسم الخط در گوگل سرچ کنید؛ هست هنوز عکس مدنظر! من قطعاً با ندا افسلطان مشکل ذاتی ندارم و اتفاقاً در آنجا هم «قربانی» می‌نامم که جانش را در نبرنگ پیچیده و مرکب انگلیسی‌های حمله‌ی فتنه‌گران سال ۸۸ دست داد با اقبال مصداق همان مثل که «در آتش فتنه، خشک و تر با هم می‌سوزند!» بحکم بر سر کینه عجیب و غریب و بلکه شتری حاکم یمن آن روزها از مردم ایران و نظام جمهوری اسلامی است که حتی از آل خلیفه و آل سعود هم زد جلو و کاری که آنها در بحرین و عربستان نکردند، این بار در پایتخت یمن انجام داد و هنوز ندا در تهران نمرده، خیابانی را در صنعا زد به نامش! تا این حد بدبخت‌القصه دوستی که آن عکس را نشانم داد، بعدش چیزی چیز گفت که یک آن همه چیز شک کردم بنده خدا می‌گفت: «مارا باش که مستند به برخی روایت‌ها و احادیث، توهم زده بودیم در آخرالزمان، اخبار خوبی از سرزمین اویس قرنی یعنی یمن می‌شنویم! اخبار خوب حالا بخورد پس سرمان؛ بگو با این تصویر چه کنیم؟!» کات! دو سال بعد از آن حرکت سخیف که مرزهای دخالت در امور یک کشور را رسماً جابه‌جا کرد، جناب آقای «نه‌علی‌نه‌عبدالله‌نه‌صالح» چنان به درک اسفل‌السافلین بیابوریم به خدا...

اقتصادی بر اساس گفت‌وگوی تلفنی

استاندار آستان مرکزی با یک برنامه تلویزیونی که شب گذشته انجام شد، حقوق معوق شش ماهه اول ۹۸ کارکنان هیکو ساعت ۱۲ روز گذشته به حساب‌شان واریز شده است.

آقازاده، استاندار مرکزی در برنامه زنده تلویزیونی گفت: تمامی حقوق معوق شش ماهه اول سال ۹۸ که حدود ۱۵ میلیارد تومان می‌شود با پیگیری‌های مسئولان پرداخت می‌شود. آقازاده سه روز پیش نیز در برنامه زنده فرمول یک از تعیین تکلیف سراسر مایه‌گذار جدید هیکو تا ۱۰ روز دیگر خبر داده بود. قرار بود تا پایان هفته حقوق سه ماه معوق کارگران این شرکت پرداخت شود و آقازاده در برنامه مذکور گفته بود: سعی می‌کنیم بخشی از حق بیمه آنها را

مدیر عامل شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران گفت: در مسیر فضای ما برای هر پرواز عبوری هزینه عبور به طور متوسط حدود ۱۵۰۰ تا ۲۰۰۰ دلار برآورد می‌شود و این رقم تا ۳۱ برابر رقم عبور از فضای کشورهای همسایه است. سیاوش امیرمکری در گفت‌وگو با «فارس»، با بیان اینکه تعرفه پرواز‌های عبوری از فضای کشورمان گران‌تر از دیگر کشورهای همسایه است، بیان کرد: آنچه مصوبه